
SÁBADO 24 DE NOVIEMBRE
DE 2018

G UA DA L A JA R A , JA L I S CO
T O M O  C C C X C I I I

20
SECCIÓN IV

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

DIRECCIÓN DE PUBLICACIONES

GOBERNADOR CONSTITUCIONAL
DEL ESTADO DE JALISCO
Mtro. Jorge Aristóteles Sandoval Díaz

SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO
Mtro. Roberto López Lara

DIRECTOR DE PUBLICACIONES
Y DEL PERIÓDICO OFICIAL
Mtro. Álvaro Ascencio Tene

Registrado desde el
3 de septiembre de 1921.
Trisemanal:
martes, jueves y sábados.
Franqueo pagado.
Publicación Periódica.
Permiso Número 0080921.
Características 117252816.
Autorizado por SEPOMEX.

periodicooficial.jalisco.gob.mx





3

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

D E C R E T O

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder 
Ejecutivo. Secretaría General de Gobierno.



4

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



5

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



6

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



7

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



8

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



9

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



10

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

JORGE ARISTÓTELES SANDOVAL DÍAZ
Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco

(RÚBRICA)

ROBERTO LÓPEZ LARA
Secretario General de Gobierno

(RÚBRICA)

MYRIAM VACHEZ PLAGNOL
Secretaria de Cultura

(RÚBRICA)



11

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

PS/D.P.S./1255/2018 
 

ACUERDO DELEGATORIO 
 
Al margen un sello que dice: Procuraduría Social del Estado de Jalisco. 
Estados Unidos Mexicanos. 
 

ACUERDO DELEGATORIO 
A FAVOR DE LAS LICENCIADAS  
SELENE DEL CARMEN RIVAS GONZALEZ 
ALMA ANGELINA CASTILLO BERMUDEZ 

 
En la Ciudad de Guadalajara Jalisco, a seis días del mes de noviembre del 
año dos mil dieciocho.-  
 
Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 7, fracción I, de la Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, así como por lo 
establecido por los artículos 8, 9, 18 fracción V, de la Ley Orgánica de la 
Procuraduría Social del Estado de Jalisco y 7, fracción VII, del Reglamento 
Interior de la Procuraduría Social, el suscrito y con base en los siguientes: 

 
CO N S I D E R A N D O S 

 
I.- Es facultad del Procurador Social, ejecutar y hacer que se ejecuten los 
ordenamientos jurídicos en los asuntos de su competencia, así como realizar 
los pertinentes para el mejor despacho de sus funciones tal y como lo 
establece la 
ley.__________________________________________________________ 
 
II.- La Procuraduría Social como dependencia del Poder Ejecutivo Estatal, 
tiene a su cargo las funciones y el despacho de los asuntos que 
expresamente le encomiende la Constitución Política del Estado de Jalisco, 
la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley Orgánica de la Procuraduría 
Social, el Reglamento Interior y demás disposiciones legales, así como los 
acuerdos y lineamientos emanados del Ejecutivo del 
Estado._______________________________________________________ 
 
III.- Que el artículo 8° de la Ley Orgánica de la Procuraduría Social, dice que 
originalmente recae la representación de la Procuraduría Social en el 
Procurador Social, y que a la letra señala: 
 

Articulo 8°.- Corresponde originalmente al Procurador Social la 
representación de la Procuraduría Social, y el trámite y resolución de 
los asuntos que competan a esta. 

 
IV.- En relación con el considerando III el articulo 9° último párrafo de Ley 
Orgánica de la Procuraduría Social también establece que son atribuciones 
del Procuraduría Social, el delegar sus facultades en servidores públicos 

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder 
Ejecutivo. Procuraduría Social.

PS/D.P.S./1255/2018 
 

ACUERDO DELEGATORIO 
 
Al margen un sello que dice: Procuraduría Social del Estado de Jalisco. 
Estados Unidos Mexicanos. 
 

ACUERDO DELEGATORIO 
A FAVOR DE LAS LICENCIADAS  
SELENE DEL CARMEN RIVAS GONZALEZ 
ALMA ANGELINA CASTILLO BERMUDEZ 

 
En la Ciudad de Guadalajara Jalisco, a seis días del mes de noviembre del 
año dos mil dieciocho.-  
 
Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 7, fracción I, de la Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, así como por lo 
establecido por los artículos 8, 9, 18 fracción V, de la Ley Orgánica de la 
Procuraduría Social del Estado de Jalisco y 7, fracción VII, del Reglamento 
Interior de la Procuraduría Social, el suscrito y con base en los siguientes: 

 
CO N S I D E R A N D O S 

 
I.- Es facultad del Procurador Social, ejecutar y hacer que se ejecuten los 
ordenamientos jurídicos en los asuntos de su competencia, así como realizar 
los pertinentes para el mejor despacho de sus funciones tal y como lo 
establece la 
ley.__________________________________________________________ 
 
II.- La Procuraduría Social como dependencia del Poder Ejecutivo Estatal, 
tiene a su cargo las funciones y el despacho de los asuntos que 
expresamente le encomiende la Constitución Política del Estado de Jalisco, 
la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley Orgánica de la Procuraduría 
Social, el Reglamento Interior y demás disposiciones legales, así como los 
acuerdos y lineamientos emanados del Ejecutivo del 
Estado._______________________________________________________ 
 
III.- Que el artículo 8° de la Ley Orgánica de la Procuraduría Social, dice que 
originalmente recae la representación de la Procuraduría Social en el 
Procurador Social, y que a la letra señala: 
 

Articulo 8°.- Corresponde originalmente al Procurador Social la 
representación de la Procuraduría Social, y el trámite y resolución de 
los asuntos que competan a esta. 

 
IV.- En relación con el considerando III el articulo 9° último párrafo de Ley 
Orgánica de la Procuraduría Social también establece que son atribuciones 
del Procuraduría Social, el delegar sus facultades en servidores públicos 

A C U E R D O



12

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

subalternos, mediante acuerdo publicado en el Periódico Oficial “El Estado 
de Jalisco”, sin perjuicio del ejercicio directo de sus atribuciones y facultades, 
y que a la letra señala: 
 
 Articulo 9°.- Son atribuciones del Procurador Social: 
 
 I.-(….) 
 

XVIII.- Las demás que le confieran las Leyes y demás disposiciones 
aplicables. 

 
El Procuraduría Social podrá delegar sus facultades en servidores 
públicos subalternos, mediante acuerdo publicado en el Periódico 
Oficial “El Estado de Jalisco”, sin perjuicio del ejercicio directo de sus 
atribuciones y facultades. 
 

V.- Igualmente en el artículo 23 fracción V del Reglamento Interior de la 
Procuraduría Social entre las facultades del Coordinador de Archivos 
Notariales que dependen de la Subprocuraduría de Representación Social, 
se encuentra el relativo a rendir los informes que le soliciten las autoridades 
competentes: 
 

Articulo 23.- Son atribuciones especiales del Coordinador de Archivos 
Notariales: 

 
I.-(…) 
 
V. Rendir los informes que le soliciten las autoridades competentes. 
 

VI.- Que en el ejercicio de las atribuciones consignadas en los 
considerandos IV y V que antecede, por tiempo indefinido y hasta nueva 
designación, otorga la delegación de rendir los informes que sean solicitados 
por autoridades competentes respecto a los avisos testamentarios que se 
detallan en el artículo 23 fracción V del Reglamento Interior de la 
Procuraduría Social, a favor de diversos funcionarios, esto para efectos de 
una mejor representación de la dependencia y en virtud que no se encuentra 
presupuestada la plaza de Coordinador de Archivos Notariales, que sería en 
todo caso por conducto de quien habrían de rendirse los señalados informes. 
En virtud de lo anteriormente expuesto, tengo a bien emitir el siguiente: ------- 

 
 
 
 

A C U E R D O 
 

PRIMERO.-  Con apoyo en los artículos 8,9,18 fracción V de la Ley Orgánica 
de la Procuraduría Social del Estado de Jalisco así como lo previsto por el 
artículo 7 fracción VII  y 23 fracción V del Reglamento Interior de la 



13

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

Procuraduría Social, el suscrito con las atribuciones propias de mi cargo de 
Procurador Social hasta el cinco de diciembre de dos mil dieciocho y hasta 
nueva designación, tengo entonces a bien delegar a favor de las Licenciadas 
Selene del Carmen Rivas González y Alma Angelina Castillo Bermúdez, 
funcionarias de la Subprocuraduría de Representación Social, la 
contestación a los informes que sean solicitados por la autoridad competente 
respecto a lo avisos testamentarios que se detallan en el articulo 23 fracción 
V Reglamento Interior de la Procuraduría Social del Estado de 
Jalisco._______________________________________________________ 
 
SEGUNDO.- Procédase a la Publicación del Presente acuerdo en el 
periódico oficial “Estado de Jalisco” para que surta sus efectos 
legales._______________________________________________________ 
 
TERCERO.- Notifíquese el presente acuerdo a las dependencias del Poder 
Ejecutivo que deban de conocerlo, para los efectos legales y administrativos 
a que haya lugar, así como a las Autoridades Judiciales del Fuero Común 
del Estado de Jalisco, igualmente a las Licenciadas Selene del Carmen 
Rivas González y Alma Angelina Castillo Bermúdez para su debido 
cumplimiento.__________________________________________________ 

 
 

C U M P L A S E 
 
 

Así lo acordó en esta fecha el Maestro José Isaac Patiño Medina, 
Procurador Social del Estado de Jalisco, quien firma para constancia. 

	  
	  “2018,	  Centenario	  de	  la	  Creación	  del	  municipio	  de	  Puerto	  Vallarta	  y	  

del	  XXX	  Aniversario	  del	  Nuevo	  Hospital	  Civil	  Guadalajara”	  
	  

 
 
 
 

MTRO. JOSE ISAAC PATIÑO MEDINA. 
Procurador Social del Estado de Jalisco 

(Rubrica) 
 

MTRO. JOSÉ ISAAC PATIÑO MEDINA
Procurador Social del Estado de Jalisco

(RÚBRICA)



14

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder 
Ejecutivo. Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología.

A C U E R D O



15

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

MTRO. JAIME REYES ROBLES
Secretario de Innovación, Ciencia y Tecnología

(RÚBRICA)



16

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



17

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



18

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

A C U E R D O

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno de Jalisco. Secretaría de 
Movilidad.



19

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

MTRO. SERVANDO SEPÚLVEDA ENRÍQUEZ
Secretario de Movilidad del Gobierno del Estado de Jalisco

(RÚBRICA)



20

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



21

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

	  

1	  de	  3	  
	  

ACU/SEPAF/018/2018-bis 
ACUERDO DEL CIUDADANO SECRETARIO DE  
PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 
Guadalajara, Jalisco, al 1 primer día del  

mes de octubre del año 2018 dos mil dieciocho  
  

Con fundamento en los artículos 36, 46 y 50 de la Constitución Política; 1, 2, 3, 
6 fracción I, 7 fracción I, 10, 12 fracción II y 14 de la Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; artículos 1, 2, 4 fracción II,  8 fracciones I y XLII, 53, 57, 59, 133 y 
134 del Reglamento Interno de la Secretaría de Planeación, Administración y 
Finanzas,  así como todos los ordenamientos legales del Estado de Jalisco; y 
con base en los siguientes; 
 

C O N S I D E R A N D O S: 
 
 

I. De conformidad con el artículo 36 de la Constitución Política del Estado 
de Jalisco, el ejercicio del Poder Ejecutivo corresponde a un ciudadano que se 
denomina Gobernador del Estado. 
 

II. El artículo 2 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de 
Jalisco, señala que el Gobernador del Estado para el ejercicio de sus 
facultades y atribuciones, así como para el debido cumplimiento de sus 
obligaciones, se auxilia de la Administración Pública del Estado.  
 

III. Acorde con los artículos 3 fracción I, 6 fracción I y 12 fracción II de la 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se aprecia que la 
Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas es una Dependencia que 
forma parte de la Administración Pública Centralizada. 
  

IV. En ese sentido, el artículo 7 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del 
Estado de Jalisco establece las atribuciones de los Titulares de las 
Dependencias, entre las cuales se encuentra la de delegar a sus subordinados 
las facultades y atribuciones que les correspondan, salvo disposición en 
contrario. 
  

V. Así mismo, el numeral 10 de la citada Ley Orgánica dispone entre otras, 
que las Secretarías contarán con la estructura orgánica que determine su 
Reglamento Interno, el cual también establecerá la distribución de 
competencias y atribuciones entre las Unidades Administrativas que las 
integran y de conformidad con el presupuesto, así mismo que las Secretarías 

A C U E R D O

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder 
Ejecutivo. Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas.



22

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

	  

2	  de	  3	  
	  

funcionarán de acuerdo con los Reglamentos, Manuales y demás 
instrumentos normativos aplicables.  
  

VI. Por su parte, el Reglamento Interno de la Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas en sus numerales 4, fracción III, 53, 57 y 59, 
determina que la referida Secretaría para el ejercicio de sus facultades y 
cumplimiento de sus obligaciones, cuente entre sus Unidades Administrativas 
con la Dirección de Programación, mismas que gozan de diversas atribuciones 
conferidas a la Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas. 
	  

Es por lo que en mérito de los fundamentos y razonamientos anteriormente 
expuestos, tengo a bien emitir el siguiente: 

 
A C U E R D O: 

  
 
PRIMERO.- De conformidad con lo dispuesto en los artículos 8 fracciones 
XXXVII y XLII, 133 del Reglamento Interno de la Secretaría de Planeación, 
Administración y Finanzas, se designa, faculta e instruye a la C. Luis 
Alejandro Flores Bernardino, servidor público adscrito a esta Secretaría de 
Planeación, Administración y Finanzas a mi cargo, para que durante el periodo 
del día 1 uno de Octubre de 2018 dos mil dieciocho al día 5 cinco de 
Diciembre de 2018 dos mil dieciocho, desempeñe y ejerza, en calidad de 
encargado las facultades y atribuciones propias al cargo de Director de 
Programación, de la Dirección General de Programación, Presupuesto y 
Evaluación del Gasto Público de esta Dependencia del Ejecutivo Estatal, 
previstas en el artículo 53, 57 y 59  del Reglamento Interno de la Secretaría de 
Planeación, Administración y Finanzas, así como las que se establezcan en 
otras disposiciones juridico administrativas correlativas y aplicables a dicha 
Dirección.  
  
SEGUNDO.- El uso de las facultades y atribuciones que hoy se delegan, 
deberá ser con estricto apego a la normatividad legal aplicables, el servidor 
público antes mencionado, deberá de rendir un informe al final del encargo y 
por escrito al suscrito titular de esta Secretaría de Planeación, Administración 
y Finanzas, del ejercicio y uso del presente acuerdo que se hayan realizado. 
 
TERCERO.- Se deja sin efectos el acuerdo ACU/SEPAF/018/2018.  
  

 
 



23

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

	  

3	  de	  3	  
	  

 
 

T R A N S I T O R I O 
 
 
PRIMERO.-  El presente Acuerdo entrara en vigor a partir del día 1 uno de 
octubre del año 2018 dos mil dieciocho, ordenándose la publicación del mismo 
en el Periódico Oficial “El Estado de Jalisco”, para que surta los efectos 
legales correspondientes, de conformidad con lo establecido en los artículos 
132 del Reglamento Interno de la Secretaría de Planeación, Administración y 
Finanzas; 10 y 16 segundo párrafo de la Ley de Procedimiento Administrativo 
del Estado de Jalisco y sus Municipios y 8 fracción IV de la Ley del Periódico 
Oficial “El Estado de Jalisco”. 

 
 

Cúmplase.  
Así lo acordó y firma el día de hoy el MTRO. HÉCTOR RAFAEL PÉREZ 
PARTIDA, Titular de la Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas 
del Gobierno del Estado de Jalisco.  
   
 
 
 
 
 

MTRO. HÉCTOR RAFAEL PÉREZ PARTIDA 
Secretario de Planeación, Administración y Finanzas. 

MTRO. HÉCTOR RAFAEL PÉREZ PARTIDA
Secretario de Planeación, Administración y Finanzas

(RÚBRICA)



24

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

R E P O R T E

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder 
Ejecutivo. Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas.



25

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



26

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



27

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



28

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



29

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



30

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



31

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



32

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



33

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



34

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



35

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



36

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



37

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



38

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



39

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



40

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



41

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

C O N V O C A T O R I A

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Gobierno del Estado de Jalisco. Poder 
Ejecutivo. Contraloría del Estado.



42

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



43

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V



44

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

LIC. MARÍA TERESA BRITO SERRANO
Contralora del Estado

Presidenta
(RÚBRICA)

LIC. NATALIA GARZA GALLO
Directora General de Contraloría Social y 

Vinculación Institucional
Vocal

(RÚBRICA)

MTRA. LEOVELDINA MÁRQUEZ MÁRQUEZ
Directora General de Promoción y 

Seguimiento al Combate a la Corrupción
Vocal

(RÚBRICA)

LIC. HÉCTOR ANTUNA SÁNCHEZ
Director de Área de Apoyo Institucional en el Combate a 

la Corrupción y Monitoreo de Control Interno
Secretario Técnico

(RÚBRICA)

MTRO. ARTURO CÉSAR LEYVA GONZÁLEZ
Director General Jurídico

Vocal
(RÚBRICA)

LIC. JOSÉ LUIS AYALA ÁVALOS
Director General de Control y Evaluación a 

Organismos Paraestatales
Vocal

(RÚBRICA)

LIC. LIZETTE DEL CARMEN RAMÍREZ 
PRECIADO

Encargada de la Unidad de Transparencia
Vocal

(RÚBRICA)



45

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

E D I C T O

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Estado de Jalisco. Poder Judicial. 
Consejo de la Judicatura del Estado de Jalisco. Primer Partido Judicial. Juzgado Quinto de lo 
Familiar.

24, sección IV, noviembre



46

S á b a d o  2 4  d e  n o v i e m b r e  d e  2 0 1 8 .  N ú m e r o  2 0 .  S e c c i ó n  I V

E D I C T O

Al margen un sello que dice: Estados Unidos Mexicanos. Poder Judicial del Estado de Jalisco. 
Consejo de la Judicatura. Primer Partido Judicial. Juzgado Sexto Familiar.

24, sección IV, noviembre





S U M A R I O
SÁBADO 24 DE NOVIEMBRE DE 2018

NÚMERO 20. SECCIÓN IV
TOMO CCCXCIII

D E C R E T O  D I G E L A G  D E C  0 1 5 / 2 0 1 8  d e l 
Gobernador del Estado de Jalisco, que declara 
Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado de Jalisco 
a la Manifestación de las “Fiestas Guadalupanas de 
Puerto Vallarta”, ubicado en el municipio de Puerto 
Vallarta, Jalisco.                                             Pág. 3

ACUERDO delegatorio emitido por el Procudador 
Social del Estado de Jalisco, que delega a favor de 
las Licenciadas Selene del Carmen Rivas González 
y Alma Angelina Castillo Bermúdez, funcionarias 
de la Subprocuraduría de Representación Social, 
la contestación a los informes que sean solicitados 
por la autoridad competente respecto a los avisos 
testamentarios.                                              Pág. 11

ACUERDO delegatorio emitido por el Secretario 
de Innovación, Ciencia y Tecnología, que faculta 
a l  Di rector  Genera l  de Educación Super ior, 
I n v e s t i g a c i ó n  y  Po s g r a d o  p a r a  e x p e d i r  e l 
ca lendar io  of ic ia l  a l  que deberán su jetarse 
todas las Instituciones Particulares de Educación 
Super ior  Incorporadas a l  S is tema Educat ivo 
del Estado de Jalisco, por dicha Secretaría y la 
Secretaría de Educación en lo niveles Técnico 
Superior Universitario, Licenciatura y Posgrado, con 
excepción de programas de formación docente, 
aplicable para el año escolar 2019.             Pág. 14

ACUERDO emitido por el Secretario de Movilidad 
del Estado de Jalisco, que designa a la Lic. Claudia 

Patricia Pérez Magallanes, para que atienda los 
asuntos que competen como encargada de la 
Dirección General Jurídica de dicha Secretaría, 
los días 22, 23, 24 y 25 de noviembre del presente 
año.                                                              Pág. 18

ACUERDO ACU/SEPAF/018/2018-bis  emitido 
por el Secretario de Planeación, Administración 
y Finanzas, para que durante el día 1 de octubre 
al 5 de diciembre del presente año, desempeñe 
y ejerza en calidad de encargado las facultades 
y  at r ibuciones propias  a l  cargo de Director 
de Programación de la Dirección General de 
Programación, Presupuesto y Evaluación del Gasto 
Público.                                                           Pág. 21

T E R C E R  R E P O R T E  Tr i m e s t r a l  d e l  Fo n d o 
Complementario para el  Desarrol lo Regional 
(FONDEREG) para el ejercicio fiscal 2018.   Pág. 24

CONVOCATORIA de la titular de la Contraloría del 
Estado para obtener la acreditación como testigo 
social en materia de compras gubernamentales, 
enajenaciones y contratación de servicios que 
realicen las dependencias y entidades del Poder 
Ejecutivo del Estado.                                   Pág. 41

E D I C TO  d e l  J u z g a d o  Q u i n t o  d e  l o  Fa m i l i a r 
( e x p e d i e n t e  2 2 6 / 2 0 1 6 ) .                        Pág. 45

EDICTO del Juzgado Sexto Familiar (expediente 
1176/2017).                                                 Pág. 46


